Simpson y Debout, Michon, Ckarrier, Marion, Scanzoni, Couriy,

Hildebrandty Stafeldt, Brescky, Budius, aliique quamplurimi. lure

vaginismus appellatur " un symptome;" nam plus quam morbus
est morbi manifestatio, est enim effectus qui causas aliquas prae-

supponit. Harum causarum, ut scriptores tradunt, aliae locales

sunti veluti '' I'^troitesse de T entree du vagin, la duret6derhymen,

certaines particularity? dans la situation des organs g^nitaux

externes, etc., etc.," aliae autem generales, quae nempe cum
physicis mulieris conditionibus connectuntur. Phaenomena vero

quae ex vaginismo progigni solent, causarum naturam sequuntur,

maiorem scilicet vel minorem explicationem recipiunt, prout vagin-

ismus ex causis generalibus vel localibus profluit. Si enim vaginis-

mus ex causis localibus procedi^, tunc phaenomena uti plurimum,

muliebria non excedunt. Si autem e morbosa nervorum conditione,

idest e causis hystericis oritur, tunc, praeter partium violentam

coarctationem et restrictionem
*

' hyperesth6sie et contraction spa-

smodique du vagin " phaenomena generaliahabentur, quaenimirum
morbi originem praeseferunt, veluti membrorum tremores et con-

tractiones, vomitionum conatus, deliquia, etc. Vaginismus, ait

Orator, difficultatem vel impossibilitatem penetrationis secumfert.

"Get 6tat spasmodique, (inquit. Carolus Schroeder in suo Tract.

Maladies des organes de lafemme, traduit par E. Lauwers pag. 530
et seq.) entraine la g^ne ou 1' impossibility des rapprochements se-

xuels, et de 1' exploration digitale." Attamen si ex causis localibus

procedit, quandoque remedia utiliter adhiberi solent. Sed si causis

generahbus iungitur, tunc impossibilis propemodum curatio fit.

Agitur enim non de partium, sed de totius corporis vitio, de indole,

de natura mulieris, quam corrigere herculeus labor est.

Vaginismus, quo Camilla afficiebatur, prosequitur orator, huius-
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modi indolis erat, connectebatur scilicet cum morbosa nervorum

-conditione, ac proinde maritales actus impossibiles reddere

debebat.

Hisce praemissis, orator inconsummationis disputationem aggre-

ditur, quam manifestissimam esse autumat, quia in casu praeter

iuratam coniugum fidem, septimae manus testimonio confirmatam,

praeter innumera argumentaadminiculariaacircumstantiis temporis,

loci, personarum collecta, quae ex cap, laud, 5, lib. IV. tit. 14 de

frig, et malef.y ex Doctorum doctrina, exS.H.O. consuetudine suffi-

cerent ut tuta conscientia in iudiciis super dispensatione sententia